

Skovlund Invest A/S
Bjælkager 2, Skovlund, 6823 Ansager

CVR-nr. 10 07 43 39

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2021

Flemming Guldager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skovlund Invest A/S Bjælkager 2, Skovlund 6823 Ansager
	CVR-nr.: 10 07 43 39
	Stiftet: 2. januar 1986
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Rolf Tange Flemming Guldager Niels Peter Habekost Jens Lassen Pedersen Michael Uglebjerg
Direktion	Niels Peter Habekost
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S Borgergade 38 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at være initiativtager til nye aktiviteter og hjælpe med rådgivning og økonomisk hjælp, hvis dette er nødvendigt og give en håndsækning til etablering af nye virksomheder. Selskabet foretager som led i Skovlunds udvikling bygningsforbedringer og udlejning, men med salg for øje. Dette skal danne baggrund for, at Skovlund kan overleve.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret viser et resultat på 168 t.kr., der betragtes som tilfredsstillende.

Selskabets største aktivitet er udlejning af købmandsbutikken Min Købmand i Skovlund. Selskabet er afhængig af, at købmandsforretningen fortsætter og fortsat kan betale sine lejeudgifter for såvel hus- som inventarleje, samt at selskabets bankforbindelser fortsat vil stille den fornødne likviditet til rådighed.

Ledelsen har forventninger til, at selskabet er levedygtig i årene fremover, hvorfor årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

Selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab, og selskabet forventer, at kapitalforholdene bliver bragt på plads ved kommende års indtjening samt en kapitalnedsættelse.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 1.127.500 kr., hvilket svarer til 28,5% af virksomhedskapitalen.

I året 2014/15 er der erhvervet egne aktier nom. 1.127.500 kr. Købesummen udgjorde 1 kr. (aktierne er erhvervet i forbindelse med akkorderingsaftale med hovedkreditor).

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	315.168	323.107
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-87.484	-87.484
Resultat før finansielle poster	227.684	235.623
Øvrige finansielle omkostninger	-59.245	-56.009
Resultat før skat	168.439	179.614
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	168.439	179.614
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	168.439	179.614
Disponeret i alt	168.439	179.614

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	7.493.075	7.552.757
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	305.813	333.615
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.798.888</u>	<u>7.886.372</u>
3 Deposita	7.200	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.200</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.806.088</u>	<u>7.886.372</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	11.050	10.823
Tilgodehavender i alt	<u>11.050</u>	<u>10.823</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.050</u>	<u>10.823</u>
Aktiver i alt	<u>7.817.138</u>	<u>7.897.195</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	3.963.000	3.963.000
	Overført resultat	-2.055.820	-2.224.259
	Egenkapital i alt	<u>1.907.180</u>	<u>1.738.741</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	4.062.816	4.085.621
5	Gæld til pengeinstitutter	1.335.070	1.500.648
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.397.886</u>	<u>5.586.269</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	184.861	181.479
	Gæld til pengeinstitutter	35.373	25.139
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.750	33.750
	Anden gæld	258.088	331.817
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>512.072</u>	<u>572.185</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.909.958</u>	<u>6.158.454</u>
	Passiver i alt	<u>7.817.138</u>	<u>7.897.195</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	3.963.000	-2.403.873	1.559.127
Årets overførte overskud eller underskud	0	179.614	179.614
Egenkapital 1. juli 2020	3.963.000	-2.224.259	1.738.741
Årets overførte overskud eller underskud	0	168.439	168.439
	<u>3.963.000</u>	<u>-2.055.820</u>	<u>1.907.180</u>

Noter

	30/6 2021	30/6 2020
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	9.854.794	9.854.794
Kostpris 30. juni	9.854.794	9.854.794
Af- og nedskrivninger 1. juli	-2.302.037	-2.242.355
Årets afskrivninger	-59.682	-59.682
Af- og nedskrivninger 30. juni	-2.361.719	-2.302.037
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	7.493.075	7.552.757
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	3.165.277	3.165.277
Kostpris 30. juni	3.165.277	3.165.277
Af- og nedskrivninger 1. juli	-2.831.662	-2.803.860
Årets afskrivninger	-27.802	-27.802
Af- og nedskrivninger 30. juni	-2.859.464	-2.831.662
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	305.813	333.615
3. Deposita		
Tilgang i årets løb	7.200	0
Kostpris 30. juni	7.200	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	7.200	0
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Af den langfristede gæld til realkreditinstitutter forfalder 2.916 t.kr. efter 5 år.		
5. Gæld til pengeinstitutter		
Af den langfristede gæld til pengeinstitutter forfalder 694 t.kr. efter 5 år.		

Noter

6. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.135 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 7.493 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

7. **Eventualposter**

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke optaget udskudt skatteaktiv på 495 t.kr. som primært vedrører skattemæssigt tab på ejendomme og driftsmateriel.